
پیچیدگی های مذاکرات صلح 
افغانستان

مذاکرات بین الافغانی میان دولت افغانستان و 
طالبان، با حضور مقامات 15 کشور ونیز سخنرانی 
ویدئویی دبیر کل سازمان ملل، آغاز شد. این حجم 
حضورمقامات این گمانه را نزد برخی از تحلیل 
گران تقویت کرده که احتمالا به زودی افغانستان، 
شاهد ثبات و آرامش خواهد بود. طالبان که در سایه 
امضای توافق نامه با آمریکا، اعتماد به نفس زیادی 
پیدا کرده اند، در روزهای قبل از آغاز مذاکرات، بر 
دامنه حملات نظامی خود به شدت افزودند تا این 
پیام را مخابره کنند که  شکست مذاکرات، کماکان، 
آتش جنگ را شعله ور نگاه خواهد داشت. از سوی 
دیگر، طالبان با ایجاد تغییرات مهمی درترکیب 
تیم مذاکره کننده خود، افرادی همچون مولوی 
عبدالحکیم را به مذاکره با تیم دولت فرستاده اند 
که در فن مناظره، دارای شهرت هستند. در حالی 
ــت افغانستان، یک  که ترکیب اعضای تیم دول
ترکیب ناهمگون و ناموزون و فاقد تجربه سیاسی 
یا اجرایی قابل ملاحظه ای است  و صرفا به دلیل 
وابستگی به یک حزب یا فرد قدرتمند و بر اساس 
سهمیه، در ترکیب قرار گرفته اند. همه این عوامل، 
در کنار پافشاری آمریکا به سرعت دادن به روند 
مذاکرات، ممکن است این تصور را ایجاد کند که 
احتمالا، مذاکرات در مدت زمان کوتاهی به نتیجه 
برسد و مقدمات یک صلح سراسری در افغانستان 
فراهم شود اما بررسی واقعیت های میدانی نشان 
می دهد که خیلی هم نمی توان به موفقیت این 

مذاکرات امیدوار بود. واقعیت این است که همه 
اعضای تیم دولت افغانستان، به رغم تمام چالش 
هایی که با یکدیگر دارند، بر این نکته که اگر در این 
مذاکرات، مغلوب طالبان شوند، تمام امتیازات 
و موقعیت های سیاسی و اقتصادی و اجتماعی 
خود را از دست خواهند داد، اشراف کامل دارند. 
دولت افغانستان و تیم مذاکره کننده اش همچنین 
می داند که ترامپ برای پیروزی خود در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، روی مسئله افغانستان و 
مذاکرات صلح آن، حساب ویژه ای باز کرده و آن 
را پس از حاصل نشدن نتایج مثبت از مذاکرات با 
کره شمالی، خروج از برجام و اعمال فشارهای 
مضاعف بر  ایران، تحمل فشار سنگین اقتصادی 
در سایه جنگ اقتصادی با چین و نیز سنگینی 
رویارویی با روسیه، یک برگ برنده انتخاباتی برای 
خود می داند. دولت آمریکا تا زمانی حاضر است 
به طالبان امتیاز بدهد که نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا مشخص نشده باشد و پس از 
آن،  صرف نظر از این که چه کسی برنده انتخابات 
است، دوران امتیاز گیری طالبان از آمریکا نیز به 
سر می رسد. طالبان تا پیش از آغاز این مذاکرات از 
هیچ یک از خواسته های خود کوتاه نیامده بودند و 
حتی حاضر نبودند با تیم دولت افغانستان به عنوان 
نمایندگان دولــت، گفت وگو کنند اما اکنون در 
یک سکوت مطلق با نمایندگان دولت افغانستان 
به صــورت رودررو وارد گفت وگــوی جدی شده 
اند. البته طالبان هنوز بر این نکته پافشاری دارند 
که به جای حکومت جمهوری، خواهان برقراری 
ــارت اسلامی در افغانستان هستند و همین  ام
نکته است که با توجه به پالس هایی که نشان از 
موافقت آمریکا با این مسئله دارد، هیئت مذاکره 
کننده دولــت را دچــار سراسیمگی کــرده است. 
دولت افغانستان با علم به نیاز همزمان آمریکا و 
طالبان به پیشرفت مذاکرات صلح از یک سو و در 
خطر دیدن موجودیت خود در صورت پیشرفت 

مذاکرات از سوی دیگر،  تمام کوشش خود را برای 
ایجاد تاخیر در آغاز این مذاکرات به کار بست. 
برگزاری لویه جرگه مشورتی بــرای آزاد سازی 
400 زندانی خطرناک طالبان و پس از آن تاخیر 
در روند آزاد کردن آن ها، بخشی از این  تلاش ها 
بود.بنابراین، آمریکا و طالبان به شدت به دنبال 
سرعت بخشیدن به مــذاکــرات صلح هستند و 
عقب نشینی آشکار طالبان از موضوع به رسمیت 
نشناختن هیئت دولت افغانستان، در همین راستا، 
توجیه پذیر اســت. این در حالی است که دولت 
افغانستان و مذاکره کنندگان این تیم نیز به نیکی 
می دانند که اگر بتوانند حصول نتیجه مذاکرات را 
به بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بکشانند، در آن صورت، امکان حفظ نظام موجود 
و چانه زنی با طالبان را خواهند داشــت. همین 
موضوع یعنی طولانی کردن مذاکرات، به خودی 
خود می تواند موجب تشدید عملیات های نظامی 
در افغانستان شود. مضاف بر این ها، طالبان تنها 
گروه نظامی فعال در افغانستان نیستند. بر اساس 
آمار رسمی، بیش از 20 گروه نظامی تروریستی هم 
اکنون در افغانستان فعالیت دارند که صلح طالبان 
و دولت افغانستان، بر کارکرد آن ها تاثیری نخواهد 
گذاشت. حتی ممکن است بخشی از بدنه نظامی 
طالبان، به دلیل نارضایتی از مذاکرات صلح، 
جذب دیگر گروه های تروریستی شوند. همچنین 
رویکرد انحصار گرایانه و منفعت طلبانه آمریکا در 
مذاکرات صلح، موجب ناخرسندی کشورهای 
همسایه افغانستان و نیز برخی از اعضای ناتو شده 
است. بنابراین، این کشورها نیز از روند مذاکرات 
صلحی که به سقوط احتمالی دولــت کنونی و 
روی کار آمدن یک نظام حکومتی تندرو و در قد و 
قامت امارت اسلامی طالبان منجر شود، حمایت 
نخواهند کرد. همه این عوامل، زمانی که یک جا 
شوند، امیدواری ها به صلح و ثبات در افغانستان را 

تا اندازه زیادی کاهش می دهند.
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یادداشت روز  

  سید احمد موسوی مبلغ 
رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999     تلفن: 37009111 051                 

 تخم مرغ کیلویی 16 هزار تومان. شما چه  •
کار می کنید؟ واقعا جواب مردم اینه؟

ــان تامین اجتماعی  • ــازم  مــدیــر عــامــل س
قــول تجدید نظر در همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان را داده بودند ولی فیش حقوقی 

شهریور با ماه مرداد هیچ فرقی ندارد!
ــدون درد کارگری که از  • به خدا همین دن

بی پولی نمی تونه دندونش رو بکشه کافیه 
برای تمام مسئولین. آقایان!  از روز حساب 

بترسید. ...
 واقعا برای خودخواهی بعضی ها متاسفم!  •

آقـــای عــزیــز شما از کجا مــی دونـــی بیشتر 
مخاطبان افــراد مسن هستند؟ اگر مطالب 
مورد علاقه ات چاپ نشده چه ربطی به ویژه 

نامه آبنبات داره؟ زورت به بچه ها رسیده؟
 بی زحمت بگین مجلس انقلابی واردات  •

خودرو رو آزاد کنه تا مجبور نباشیم گاری های 
وطنی رو با این قیمت های نجومی بخریم.

 مسئولین عزیز! تورو خدا بس کنید. خسته  •
شدیم از ایــن همه گرونی و نــداری. خسته 
شدیم از این که مدام حسرت بکشیم و نگاه 
کنیم و نتونیم بخریم. اگر حق الناسی باشه 
که هست خدا به داد همه شما برسه که خون 

مردم رو توی شیشه کردین.
ترامپ بارها ادعا کرده آمریکا به خاطر برجام  •

مبلغی بیش از 150 میلیارد دلار  به ایران داده 
و عجیبه که هیچ یک از مسئولین این موضوع 
را تاحالا تکذیب نکرده اند! اگر دروغ است این 
گاف بزرگ ترامپ را تا حالا شاید صد بار توی 
سرش می زدند واگر راست است یک نفر پاسخ 

بدهد این پول کجا هزینه شده؟
 یک سوال از آقای رئیس جمهور محترم و  •

وزیر نفت داشتم که بر چه مبنایی روزی دو 
لیتر بنزین به ماشین شخصی دادند؟ شش ماه 
از سال 31 روزه است آیا در این ماه ها هم باید 
60 لیتر بگیریم؟! ما که با ماشین کار می کنیم 
چه کار کنیم؟ وجدانا با این هزینه های بالا، 

خرج مان در نمی آید. لطفا رسیدگی کنید.
 در دولت اصلاحات، حقوق یک ماه کارمند  •

معمولی برابر بود با خرید ماشین پراید بی 

کیفیت ولی الان باید یک کارمند تمام حقوق 
یک سال را جمع کند و هیچ چیزی نخرد تا 
بتواند یک پراید حلبی بخرد. چرا کسی به فکر 

این مردم ... بیچاره نیست؟
 ثبت نام موقت خودرو علاج درد نیست. تنها  •

راه واردات موقت یک میلیون یا 500هــزار 
خودروست که ماهانه به مردم تحویل دهند. 

 یا امام زمان هرچه زودتر ظهورکن! آقاجان  •
به خدا خسته شدیم از این همه سختی. به 
خاطر ضعیفان و مستضعفان ظهور کن. به 
خاطرجوانانمان که امیدی به زندگی ندارند 
ظهور کن. فدات بشم آقا هرجمعه منتظریم 

بیایی...
چندسال پیش که سفری به خارج از کشور  •

ــدن اقــوام داشتم برعکس ایــن جا  ــرای دی ب
رانندگی آن جا منظم بود و هرکس در مسیر 
خودش بود ولی این جا بیشتر به فکر سبقت 

هستند و راه فرار!
 از مسئولین مربوط خواهشمندیم با توجه  •

به شیوع مجدد کرونا لطف فرمایند و مهلت 
معاینه فنی خودروها را بار دیگر تمدید کنند 
تا کمکی شود به قطع زنجیره این بیماری 

منحوس.
 اگر اندکی انصاف داشته باشیم متوجه   •

می شیم هیچ چیز جای آموزش حضوری را 
نمی گیرد. انتظار است که مدیران استانی و 
شهرستانی فکر اساسی برای بچه های پایه 
دوازدهــم استان خراسان جنوبی بکنند که 
امسال کنکور دارنــد. آخر دانش آمــوزی که 
ســال گذشته نیز درســت و حسابی مدرسه 
ــوزش نــدیــده امــســال چگونه غیر  نرفته وآمـ
حضوری می تواند فیزیک وشیمی و ریاضی 

یاد بگیرد؟
 با این وضع رانندگی که بعضی افراد دارن،  •

این خودروهای پرنده هم بیاد، همه اش باید 
مقصر  و  بیاد  افسر  تا  کنار  بزنیم  آسمان  تو 

تصادفات رو مشخص کنه!
 از دیروز تا حالا با 197 تماس می گیرم اما  •

هیچ کس پاسخگو نیست. اگر نمی خواهند 
جواب مردم را بدهند چرا این سامانه ها را راه 

می اندازند؟
 راجع به مهریه و سکه نظری دارم؛ این که  •

سکه مهریه را خارج  از قیمت روز باید در نظر 
گرفت مثلا سکه مهریه حداکثر دو میلیون 
باشد و هر سال بنا به درصدی که حقوق اضافه 
می شود به قیمت سکه هم اضافه شود. در آن 
صورت مرد می تواند با اقساط ماهانه آن را 

پرداخت کند.
 وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان مقتدر قوه  •

قضاییه! عاجزانه تقاضا دارم منطقه زشک را 
دریابید. کوه ها تراشیده شده و به جای آن، 
برج های بلند در بستر رود خانه ساخته شده. 
طبیعت بکر و زیبای زشک و آینده فرزندان 
مــان در حــال نابودی اســت. شما را به خدا 
فکری بکنید. آیا این کوه خواری ها قانونی 

است؟
 اون عزیزی که گفته بود روزنامه خراسان رو  •

بیشتر افراد مسن می خونن و از چاپ ضمیمه 
ای مثل آبنبات خــودداری کنید، باید بگم 
اشتباه نکن این کودکان ما هستن که نیاز به 
این جور آموزش ها دارن. خصوصا توی این 

اوضاع کرونایی!
در جــواب خواننده محترمی که گفته اند  •

درس املا و انشا و ورزش را غیرحضوری کنید، 
باید بگویم در کشورهای پیشرفته به معرفت 
و رفتارهای اجتماعی بیشتر بها می دهند. 
ریاضی و علوم ارزش های انسانی را آموزش 
نمی دهند. عامل اصلی آسیب های اجتماعی 

توجه نکردن به علوم انسانی است.
 برای پس گرفتن سپرده بلوکه خود در بانک  •

قوامین از تمام مسئولان استمداد کــردم. 
کسی نتوانست مشکل ما را حل کند. آیا در 
میان نمایندگان کسی هست که این مشکل 

ما را حل کند؟
 گردانندگان نشریه فرانسوی که با بی ادبی  •

کردند  توهین  ها  مهربانی  پیامبر  به  تمام 
در واقــع به همه مسلمانان توهین کردند. 
اگرمدعیان حقوق بشر در برابر این توهین 
آن هاست  رضایت  منزله  به  کنند،  سکوت 

وشریک جرم هستند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب  در پی درگذشت آیت ا... صانعی 

ــت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت  حضرت آی
ــت ا... صانعی را تسلیت گفتند. به گــزارش  آیـ
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای، 
ــن شرح  متن پیام رهبر انــقــلاب اســلامــی بــه ای
است:درگذشت مرحوم مغفور آیت ا... آقای حاج 
شیخ یوسف صانعی رضوان ا... علیه را به فرزندان و 
خاندان مکرّم و به برادر معززّ و محترم ایشان و نیز به 
شاگردان و علاقه مندان و دوستان آن عالم بزرگوار 
تسلیت عرض می کنم. آن مرحوم از شاگردان پر 

تلاش درس های فقه و اصول و از نزدیکان حضرت 
امام خمینی اعلی ا... مقامه بودند و پس از پیروزی 
انقلاب در مسئولیت های مهم قضایی و غیره 
به خدمت اشتغال داشتند و امید است این همه 
مقبول درگــاه احدیّت و موجب اعتلای مقامات 
اخروی ایشان باشد. رحمت و مغفرت حضرت حق 

را برای آن مرحوم مسئلت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
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شهردار مشهد:

وضعت متغیرهای آسیب های 
 اجتماعی در مشهد

 رضایت بخش نیست

شهردار مشهد با اشــاره به اقدامات انجام شده 
در حــوزه کارتن خــواب هــا، معتادان متجاهر، 
کودکان کار و متکدیان از سوی سازمان اجتماعی 
و فرهنگی گفت: نیازمند اقدامات بیشتری در 
حوزه کاهش آسیب های اجتماعی با مشارکت 
دیگر نهادها هستیم. وضعیت متغیرهای مرتبط 
با آسیب های اجتماعی در مشهد رضایت بخش 
نیست و حداقل نسبت به دیگر حوزه ها از تعادل 
مناسبی برخوردار نیست. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی در 
بازدید از سازمان اجتماعی، فرهنگی شهرداری 
مشهد که با حضور فرماندار مشهد، معاون شهردار 
و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد  برگزار شد، اظهار کــرد: در حــوزه های 
در  اختلالاتی  شاهد  اوقــات  گاهی  اجتماعی 
خصوص تعریف وظایف با دیگر حوزه ها هستیم 
که این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد. وی 
تصریح کرد: معتقدیم مباحث مرتبط با آسیب 
های اجتماعی باید در چارچوب حاکمیت و با 
هماهنگی همه دستگاه ها وسازمان های مرتبط 
حل شــود، بنابراین باید بر این موضوع تمرکز 
کنیم. به دنبال راهکاری بــرای کاهش آسیب 
های اجتماعی هستیم. وی با بیان این که ما باید با 
همکاری دیگر بخش هایی که در حوزه آسیب های 
اجتماعی فعالیت دارند، بر موضوع کارتن خواب 
ها، معتادان متجاهر، کودکان کار، زنان رها شده 
و متکدیان تمرکز کنیم، اظهارکرد: در این زمینه 
این آمادگی وجود دارد که از نظر حمایتی و مالی، 

برنامه های پایداری را پیاده سازی کنیم.


